
2019 年 2 月 19 日 

 

医療関係者 各位 

 

東京都千代田区三番町５番地７ 

富 士 製 薬 工 業 株 式 会 社 

 

 

 

注射用ソル･メルコート 一時供給停止のご案内 

 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。  

平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。  

さて、このたび注射用ソル･メルコートの供給制限において、多大なるご迷惑をおかけし

ておりますこと、深くお詫び申し上げます。 

このたび既存原薬メーカーからの原薬入手が困難となったことを受け、新規原薬メーカ

ーから原薬を入手すべく準備を進めて参りましたが、当初の予定より原薬製造所の承認取

得に時間を要することが判明した為、一時供給停止せざるを得ない状況となりました。 

 安定供給を確保できず、多大なるご迷惑をおかけしますこと、心よりお詫び申し上げます。 

一日も早い供給再開を目指して取り組んで参ります。何とぞ諸事情ご賢察の上、ご容赦賜

りますようお願い申し上げます。 

謹白                                                 

 

記 

 

■一時供給停止品目 

品名 包装 統一商品コード 

注射用ソル･メルコート 40 5 瓶 431207573 

注射用ソル･メルコート 125 5 瓶 431207580 

注射用ソル･メルコート 500 5 瓶 431207597 

注射用ソル･メルコート 1,000 5 瓶 431207603 

 

 

 

 

※ 裏面に代替製剤のご案内がございます 

（裏面もご確認ください） 

 



 

 

■代替製剤 

代替製剤として、ファイザー株式会社の「ソル・メドロール静注用」が販売されております

ので、次の通りご案内申し上げます。 

品名 包装 統一商品コード 

ソル・メドロール静注用 40mg 5 瓶 114820501 

ソル・メドロール静注用 125mg 5 瓶 114820709 

ソル・メドロール静注用 500mg 5 瓶 114820907 

ソル・メドロール静注用 1,000mg 5 瓶 114821102 

※代替供給期間は 2 月中旬～4 月上旬とさせて頂きます 

 

 

【本件に関するお問い合わせ】  

学術情報課 076－478－0032 

 


